[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      от 14.07.2017 г.                                                                                       №  101
поселок Мирской

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Мирского сельского поселения кавказского района  от 21.11.2014г.№131 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан
Мирского сельского поселения Кавказского района»»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и пунктом 3.6 Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Мирского сельского поселения Кавказского района, утвержденного постановлением администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 08 сентября 2014 года № 89 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Мирского сельского поселения Кавказского района», п о с т а н о в л я ю:

         1. Утвердить изменения в постановление администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 21.11.2014 года № 131 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан Мирского сельского поселения Кавказского района» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Мирского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          3.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Мирского сельского

поселения Кавказского района                                                         И.Б.Костенко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Мирского сельского поселения Кавказского района
от 14.07.2017 № 101
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 21.11.2014 года № 131 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан Мирского сельского поселения

Кавказского района».
            1. Раздел 5. «Меры муниципального регулирования и управления рисками с целью минимизации их влияния на достижение целей муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

         «Анализ рисков и управление рисками при реализации муниципальной программы осуществляет ответственный исполнитель – координатор муниципальной программы.

          К наиболее серьезным рискам можно отнести финансовый и административный риски реализации муниципальной программы.

         Финансовый риск реализации муниципальной программы представляет собой невыполнение в полном объеме принятых по муниципальной программе финансовых обязательств.

        Способом ограничения финансового риска является ежегодная корректировка финансовых показателей программных мероприятий и показателей в зависимости от достигнутых результатов.

        Административный риск связан с неэффективным управлением муниципальной программой, которое может привести к невыполнению целей и задач муниципальной программы.

        Способами ограничения административного риска являются:

        - контроль за ходом выполнения программных мероприятий и совершенствование механизма текущего управления реализацией муниципальной программы;

        - формирование ежегодных планов реализации муниципальной программы;

        - непрерывный мониторинг выполнения показателей (индикаторов) муниципальной программы;

        - информирование населения и открытая публикация данных о ходе реализации муниципальной программы по итогам года.
         Принятие мер по управлению рисками осуществляется ответственным исполнителем - координатором муниципальной программы на основе мониторинга реализации муниципальной программы и оценки ее эффективности и результативности».
            2. Раздел 6. «Меры правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы приведены в таблице:

	№ п.п.
	Вид нормативного

правового акта
	Основные положения

нормативного

правового акта
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Ожидаемые сроки принятия

	1
	2
	3
	4
	5

	Основное мероприятие «Дополнительное материальное обеспечение лиц, замещавших выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы в Мирском сельском поселении»

	1
	Проекты распоряжений администрации Мирского сельского поселения  о пенсиях за выслугу лет
	На основании Положения о  пенсии и дополнительном материальном обеспечении за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы муниципального образования Мирского сельского поселения Кавказского района, утвержденного Решение Совета Мирского сельского поселения Кавказского района от 27.01.2012г. № 40 «О дополнительном материальном обеспечении лиц,

замещавших  муниципальные должности и  должности муниципальной службы в муниципальном образовании Мирское сельское поселение Кавказского района,

и муниципальной поддержке отдельных категорий руководящих работников муниципального образования Мирское сельское поселение  Кавказского района» издаются  проекты распоряжений о назначении пенсии за выслугу лет, об изменении размера пенсии и дополнительного материального обеспечения за выслугу лет
	Организационный сектор администрации Мирского сельского поселения Кавказского района
	По мере необходимости

Заведующий финансовым сектором                                         Л.Н.Якимчук